
 

 

 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 
Reg. Gen. 449 
 
Del  17/12/2021 
 
Reg. Part. 256 
 
Del 16/12/2021 
 

Oggetto: Impegno somma rimborso Incidente automezzo targato 

CV 659 LA 

 

  

 

L’anno Duemilaventuno il giorno Sedici del mese Dicembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTA : 

• la Determina Sindacale n. 12 del 25/11/2021 con la quale è stato confermato al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’ Area Tecnica; 

• la Determina Commissariale n. 04  del 07/08/2021 con la quale è stato conferito al 

sottoscritto l’ incarico di Responsabile dell'Area Tecnica; 

 
PREMESSO che il Signor Conti Cutugno Salvatore, con nota registrata al Protocollo 

Generale dell’Ente il 04 Ottobre 2021 al n°6052, ha comunicato che in data 22/09/2021 il 

proprio mezzo sopra generalizzato ha subito un danneggiato riportando gravi danni, causato 

durante il lavoro di decespugliamento di un’ impiegato comunale in Via Roma da foto 

allegate; 

PRESO ATTO del preventivo trasmesso dal Signor Conti Cutugno allegato alla nota 

succitata, dal quale risulta che spesa occorrente per la riparazione del danno all’autovettura 

danneggiato ammonta ad  €.1200,42; 

CONSIDERATO che il danneggiamento dell’automezzo è stato causato da un dipendente 

comunale si deve fare carico alla spesa necessaria per il ripristino della sistemazione 

dell’automezzo dell’importo occorrente che il Comune di Floresta non è in possesso di una 

assicurazione per Responsabilità Civile verso terzi che avrebbe provveduto a risarcire il 

danno cagionato; 

DATO ATTO che il Signor Conti Cutugno Salvatore per un bonario componimento in 
relazione alla richiesta di ripristino del mezzo incidentato, accetta a transazione e saldo 
la somma globale di €. 800,00 a titolo di risarcimento del danno causato all’automezzo 
targato CV 659 LA causato durante il lavoro di decespugliamento di un’ impiegato 
comunale in via Roma; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 94 del 30/11/2021 con la quale sono state 
assegnate le risorse al responsabile dell’area tecnica; 
 
RITENUTO pertanto di dovere impegnare la somma complessiva di €. 800,00 relativa al 

rimborso dell’automezzo incidentato targato CV 659 LA ; 



VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 

ss.mm.ii.;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

VISTO il D.P.R. 207/2010; 

VISTO il D.L.vo 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 
 

D E T E R M I N A 

 

 
 

Di  assumere, per i motivi e per la causale in narrativa espressa,  sugli appositi interventi 

di bilancio comunale, l'impegno €. 800,00 da imputare al cod. 01.11.1.103.10016 – imp. 

782; 

Di  dare atto che alla liquidazione della suddetta spesa si provvederà con i successivi atti 

nei termini di cui al vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio 

finanziario in conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 

 

La  presente determinazione, ai fini della  pubblicità  degli atti  e  della  trasparenza  

dell'azione amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici 

giorni consecutivi. 

 

      

             
             IL  RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                                                                                 F.to  Geom. Giuseppe Franchina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
   

ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il 
n. 916 
 
Dal 22.12.2021 al 06.01.2022 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

     Il Segretario Comunale 
             
                                                                           _____________________ 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
___________________________ 

 

 

 

 

 

  SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 
 

A T T E S T A 
 la copertura della spesa di €. 800,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 
conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 
proposta di deliberazione succitata. 
Impegno n. 782 

Floresta,lì 17/12/2021 

                                                                   Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                F.to  Rag. Maria Carmela Pedalina 

                                                                                                                                                 
       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 
integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il Responsabile 
di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
Data 17/12/2021 

                                                                                  IL RESPONSABILE 

                                                          F.to  Rag. Maria Carmela Pedalina 

 


